
Berita Acara Pengajaran SISTEM BASIS DATA-360 (3 SKS) 

Dosen: Rachman Komarudin 

Kelas: 11.2A.10  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 301-J1 

2025-03-20 
08:20-10:50 
Masuk: 08:21:37 -
10:52:58  

Pengenalan Basis Data, Konsep Dasar Basis 
Data, Komponen Sistem Database, Istilah-
istilah Dalam Sistem Basis Data  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 25 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Pengenalan 
Basis Data, Konsep Dasar Basis Data, 
Komponen Sistem Database, Istilah-istilah 
Dalam Sistem Basis Data  

2 301-J1 

2025-04-07 
08:20-10:50 
Masuk: 08:23:38 -
10:42:12  

Database Management System (DBMS), 
Perancangan Basis Data, Fase Perancangan 
Basis Data  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 24 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Database Management System (DBMS), 
Perancangan Basis Data, Fase Perancangan 
Basis Data  

3 301-J1 

2025-04-10 
08:20-10:50 
Masuk: 08:22:46 -
10:46:28  

Pengertian Model Data, Jenis-jenis Model 
data  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 25 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Pengertian Model Data, Jenis-jenis Model 
data  

4 301-J1 

2025-04-17 
08:20-10:50 
Masuk: 08:24:22 -
10:50:31  

Entity Relationship Diagram (ERD), Logical 
Record Structure (LRS)  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 24 dari 24. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Entity Relationship Diagram (ERD), Logical 
Record Structure (LRS)  

5 301-J1 

2025-05-05 
08:20-10:50 
Masuk: 08:21:29 -
10:48:26  

Normalisasi, Anomaly, Atribut, 
Kebergantungan Kunci  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 27 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Normalisasi, Anomaly, Atribut, 
Kebergantungan Kunci  

6 EL1-J1 

2025-05-08 
08:20-10:50 
Masuk: 08:27:00 - 
10:49:13 

Langkah-langkah pembuatan Normalisasi, 
Bentuk Tidak Normal (Unnoralized), Bentuk 
Normal Kesatu (1NF), Bentuk Normal Kedua 
(2NF), Bentuk Normal Ketiga (3NF), Bentuk 
Boyce-Codd Form (BCNF), Bentuk Normal 
Keepat (4NF) & Bentuk Normal Kelima (5NF)  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 27 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Langkah-langkah pembuatan Normalisasi, 
Bentuk Tidak Normal (Unnoralized), Bentuk 
Normal Kesatu (1NF), Bentuk Normal Kedua 
(2NF), Bentuk Normal Ketiga (3NF), Bentuk 
Boyce-Codd Form (BCNF), Bentuk Normal 
Keepat (4NF) & Bentuk Normal Kelima (5NF)  

7 301-J1 

2025-05-09 
08:20-10:50 
Masuk: 08:22:48 - 
10:47:33 

Review Materi dan Melakukan penilaian 
sendiri  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 25 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Review 
Materi dan Melakukan penilaian sendiri 

8 301-J1  2025-05-15 
08:20-10:50  Ujian Tengah Semester  Ujian Tengah Semester 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 08:27:00 - 

10:48:26 

9 301-J1 

2025-05-22 
08:20-10:50 
Masuk: 08:22:52 -
10:37:00  

Aljabar Relational, Operator Dasar, Operator 
Tambahan  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 23 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Aljabar 
Relational, Operator Dasar, Operator 
Tambahan 

10 EN1-J1 

2025-06-02 
08:20-10:50 
Masuk: 08:31:05 -
10:38:06 

Structure Query Language (SQL), Data 
Definition Language (DDL), Data Manipulation 
Language (DML)  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah Structure 
Query Language (SQL), Data Definition 
Language (DDL), Data Manipulation 
Language (DML) 

11 EN1-J1 

2025-06-05 
08:20-10:50 
Masuk: 09:31:09 -
10:50:21  

Join, Data Access, Fungsi Aggregate, 
Subquery  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 21 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Join, Data 
Access, Fungsi Aggregate, Subquery 

12 301-J1 

2025-06-12 
08:20-10:50 
Masuk: 08:22:36 
-10:58:15  

Topologi Distribusi Data, Fragmentasi Data  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 25 dari 28. 
Materi yang diberikan adalah : Topologi 
Distribusi Data, Fragmentasi Data 

13 301-J1 

2025-06-19 
08:20-10:50 
Masuk: 08:24:21 -
10:49:29  

Perancangan dan Implementasi Database 
menggunakan DB Designer  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 20 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : 
Perancangan dan Implementasi Database 
menggunakan DB Designer 

14 301-J1 

2025-06-26 
08:20-10:50 
Masuk: 08:21:29 -
10:48:26 

Konkurensi, Locking, Timestamping, Crash, 
Security dan Integrity, Konsep View 

 

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 20 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Konkurensi, 
Locking, Timestamping, Crash, Security dan 
Integrity, Konsep View 
 

15 301-J1 

2025-07-03 
08:20-10:50 
Masuk: 08:23:38 -
10:42:12 

Review materi  
 

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 20 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Review 
materi  
 

16 301-J1 

 2025-07-10 
08:20-10:50 
Masuk: 08:27:00 - 

10:48:26 

 Ujian Akhir Semester  Ujian Akhir Semester 

 
 
 

 



Presensi Kehadiran 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total  

1 11240003 Resti Aulia Wulandari 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 11 

2 11240006 Joshua Rico Fernando 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11240009 Alfin Dwi Cahyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11240013 Kezia Tamariska Kohandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11240019 Fadila Hairinnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 11240026 Athirah Arumi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11240030 Mariq Akbar Prayitno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11240038 Ilman Syafaat 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 11 

9 11240039 Karlos Nanriano Silitonga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11240041 Zaaxy Aidil Pikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11240047 Naufal Rizqi Tsabitul Azmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 11240055 Nazua Qeisha Gunawan 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

13 11240059 Farhan Naufal Idris 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

14 11240060 Miftah Fadhil Apsar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11240063 Sisilia Ramadhani 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

16 11240072 Rizqi Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 11240079 Muhammad Dafi Sakhi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 11240082 Khoirul Mustaqim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 11240087 Farqy Abilene 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

20 11240091 Ksatria Nur Wachid Purnomo Adi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

21 11240114 Ovivah Dwi. Latifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 11240172 Nuraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 11240175 Diana Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 11240176 Muhamad Saifuloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 11240177 Syva Alviana Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 11240178 Akhdan Faqih Athallah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 11240183 Farel Gustavito Rambe Anak Raja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 11240204 Ferdyansyah 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 



 

 

Penilaian 

nim nm_mhs nil_absen nil_tgs nilai_uts nilai_uas total_nilai grade_akhir 

11240003 Resti Aulia Wulandari 58 0 92 82 59 C 

11240006 Joshua Rico Fernando 100 96 82 90 92 A 

11240009 Alfin Dwi Cahyo 100 93 88 34 75 B 

11240013 Kezia Tamariska Kohandi 100 98 84 90 93 A 

11240019 Fadila Hairinnisa 100 99 72 94 91 A 

11240026 Athirah Arumi 100 98 86 92 94 A 

11240030 Mariq Akbar Prayitno 100 97 90 90 94 A 

11240038 Ilman Syafaat 58 85 80 92 80 A 

11240039 Karlos Nanriano Silitonga 100 97 92 90 94 A 

11240041 Zaaxy Aidil Pikri 100 97 64 92 88 A 

11240047 Naufal Rizqi Tsabitul Azmi 100 95 88 86 92 A 

11240055 Nazua Qeisha Gunawan 92 96 90 84 90 A 

11240059 Farhan Naufal Idris 83 0 96 88 67 C 

11240060 Miftah Fadhil Apsar 100 97 82 70 86 A 

11240063 Sisilia Ramadhani 92 96 84 88 90 A 

11240072 Rizqi Fauzi 100 98 80 88 91 A 

11240079 Muhammad Dafi Sakhi 100 96 88 86 92 A 

11240082 Khoirul Mustaqim 100 98 90 84 92 A 

11240087 Farqy Abilene 83 83 86 90 86 A 

11240091 Ksatria Nur Wachid Purnomo Adi 83 87 80 86 84 A 

11240114 Ovivah Dwi. Latifa 100 98 82 90 92 A 

11240172 Nuraeni 100 92 84 86 90 A 

11240175 Diana Safitri 100 98 90 88 93 A 

11240176 Muhamad Saifuloh 100 87 94 98 95 A 

11240177 Syva Alviana Putri 100 86 70 50 74 B 

11240178 Akhdan Faqih Athallah 100 97 88 92 94 A 

11240183 Farel Gustavito Rambe Anak Raja 100 97 96 92 96 A 

11240204 Ferdyansyah 8 40 56 0 26 E 

 


